
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 
veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

 
 
Název:OP VK,47. výzva, oblast podpory 1.2Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Deadline:10. ledna 2014 

Cíl programu: 
Cílem OP VKje rozvoj vzdělanostní společnosti za účelem posílení konkurenceschopnosti ČR 
prostřednictvím modernizace systémů počátečního, terciárního a dalšího vzdělávání, jejich 
propojení do komplexního systému celoživotního učení a zlepšení podmínek ve výzkumu a 
vývoji.  
Globálním cílem prioritní osy 1 Počáteční vzděláváníje rozvoj a zkvalitňování počátečního 
vzdělávání s důrazem na zlepšení klíčových kompetencí absolventů garantujících 
uplatnitelnost na trhu práce a zvýšení motivace k dalšímu vzdělávání.  
     Cílem oblasti podpory 1.2je zlepšení rovných příležitostí dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 
 
Podpořené aktivity:   

I. Zlepšování sociálního klimatu ve školách skrze zavádění efektivních nástrojů a 
zvyšování znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků ve školství 

Podporovaná aktivita Prevence sociálně-patologických jevů (záškoláctví, agrese, 
kriminalita, násilí, problematika návykových látek, pohlavně přenosné nemoci…) 
prostřednictvím programů, které směrují k rozvoji osobnosti dítěte a žáka přes zvyšování 
klíčových kompetencí a vedou ke zlepšení sociálního klimatu ve skupině. 

V rámci této oblasti bude podpořen projekt zaměřený na: 
1. Posílení kompetencí osob, které ve školském prostředí participují na oblasti primární 
prevence. 

2. Implementace nástroje Návrh doporučené struktury Minimálního preventivního 
programu (dále jen MPP) prevence rizikového chování pro základní školy. 

3. Vytvoření návrhu jednotného systému sběru dat a výkaznictví typů preventivních 
intervencí; vytvoření obsahu a sběrného systému za využití číselníku v prevenci. 

Projekt v této oblasti musí zahrnovat všechny podaktivity (1 – 3). Žadatel je oprávněn 
předložit v této oblasti pouze jeden projekt. 
Pro realizaci této aktivity bude vybrán jediný projekt, který získá v rámci hodnocení 
nejvyšší počet bodů. 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 
veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

II. Sociologické analýzy 

Uplatňování a zlepšování organizačních forem výuky a vyučovacích metod podporujících 
rovný přístup ke vzdělávání, včetně tvorby individuálních vzdělávacích plánů, vyžití ICT a 
e-learningových aplikací. 

V rámci této oblasti bude podpořen projekt zaměřený na: 
1. Vznik analýzy – Porovnání dosažených výsledků žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami (dále jen SVP) v různých typech škol. 

2. Vznik analýzy – Popis a zhodnocení efektivity vzdělávací soustavy ve městech Krnov a 
Sokolov. 

3. Vznik analýzy – Popis a identifikace bariér účasti dětí se sociálním znevýhodněním v 
předškolním vzdělávání. 

Projekt v této oblasti musí zahrnovat všechny podaktivity (1 – 3). Žadatel je oprávněn 
předložit v této oblasti pouze jeden projekt. 
Pro realizaci této aktivity bude vybrán jediný projekt, který získá v hodnocení nejvyšší 
počet bodů. 
 

III. Podpora obcí, které realizovaly odstranění selektivnosti vzdělávací sítě 

Podporované aktivity Uplatňování a zlepšování organizačních forem výuky a vyučovacích 
metod podporujících rovný přístup ke vzdělávání, včetně tvorby individuálních 
vzdělávacích plánů, využití ICT a e-learningových aplikací. Zvyšování kompetence 
pedagogických pracovníků pro odstraňování bariér bránících rovnému přístupu všech 
jedinců ke vzdělávání. Rozvoj poradenství, propracování a rozšíření nabídky asistenčních, 
speciálně pedagogických a psychologických služeb pro děti a žáky se SVP. Včasné zajištění 
minimální garantované péče o děti se sociokulturním znevýhodněním. 
Projekt v této oblasti musí zahrnovat všechny 4 podporované aktivity. Pro realizaci této 
oblasti budou vybrány projekty s nejvyšším počtem bodů do výše alokace na tuto aktivitu. 
Alokace na tuto aktivitu je 40 mil. Kč. Žadatel je oprávněn předložit v této oblasti pouze 
jeden projekt. 
 
IV. Semináře pro zřizovatele a vedoucí pracovníky škol, informace o pozitivních 
dopadech inkluzívního vzdělávání (vzdělávání zřizovatelů a vedoucích pracovníků škol 
v oblasti rovných příležitostí, zlepšování klimatu a kvality vzdělávání ve školách)  
Uplatňování a zlepšování organizačních forem výuky a vyučovacích metod podporujících rovný 
přístup ke vzdělávání, včetně tvorby individuálních vzdělávacích plánů, využití ICT a e-
learningových aplikací.  
Zvyšování kompetence pedagogických pracovníků pro odstraňování bariér bránících rovnému 
přístupu všech jedinců ke vzdělávání.  
 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 
veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Projekt v této oblasti musí zahrnovat obě podporované aktivity. Pro realizaci této oblasti bude 
vybrán jediný projekt, který získá v rámci hodnocení nejvyšší počet bodů. Projekt musí být 
realizován ve všech 13 krajích (mimo Prahu). Žadatel je oprávněn předložit v této oblasti pouze 
jeden projekt. 
 
V. Výcvik/vzdělávání lektorů programů předškolního vzdělávání  
 
Včasné zajištění minimální garantované péče o děti se sociokulturním znevýhodněním.  
Zvyšování kompetence pedagogických pracovníků pro odstraňování bariér bránících rovnému 
přístupu všech jedinců ke vzdělávání.  
 
Projekt v této oblasti musí zahrnovat obě podporované aktivity. Pro realizaci této oblasti budou 
vybrány projekty s nejvyšším počtem bodů do výše alokace na tuto aktivitu. Alokace na tuto 
aktivitu je 24 mil. Kč. Žadatel je oprávněn předložit v této oblasti pouze jeden projekt.  
Každý žadatel může předložit nejvýše jednu projektovou žádost pro každou oblast I. nebo II. 
nebo III. nebo IV. nebo V. V případě, že chce realizovat projekty ve všech 5 oblastech, musí 
podat 5 projektových žádostí. 
 
Oprávnění žadatelé: 
 

 vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů;  

 právnické osoby působící ve vzdělávání a kariérovém poradenství;  
 nestátní neziskové organizace (založené nebo zřízené podle zákona č. 83/1990 Sb., o 

sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského 
vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o 
církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 227/1997 
Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů 
(zákon o nadacích a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů.  

 města, obce a svazky obcí, podle zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů;  

 
 
Cílová skupina: 
 

 děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami od 3 let (např. z mateřských škol a 
přípravných tříd základních škol);  

 děti (do 18 let), které předčasně opustily systém počátečního vzdělávání;  
 žáci základních a středních škol se speciálními vzdělávacími potřebami a ti žáci, kteří 

jsou ohroženi předčasným odchodem ze vzdělávání;  



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 
veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 děti a žáci, pokud jsou aktivity realizovaného projektu zaměřeny na prevenci sociálně 
patologických jevů a na vytváření inkluzívního prostředí ve škole, školském zařízení pro 
zájmové vzdělávání a organizacích působících v oblasti volného času dětí a mládeže;  

 rodiče dětí a žáků;  
 pracovníci škol a školských zařízení;  
 vedoucí pracovníci škol a školských zařízení;  
 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb a v oblasti volného času a zájmového vzdělávání dětí a mládeže.  
 
Míra podpory:  100 % 
 
Délka trvání projektu:15 měsíců(všechny projekty musejí být ukončeny nejpozději do 30. 6. 
2015) 
 
Finanční rámec: 
Celková částka alokovaná pro tuto výzvu: 131 000 000 Kč. 
 
Pro oblast I.  
minimální výše finanční podpory: 10 000 000 Kč  
maximální výše finanční podpory: 40 000 000 Kč  
Pro oblast II.  
minimální výše finanční podpory: 2 000 000 Kč  
maximální výše finanční podpory: 7 000 000 Kč  
Pro ob last III.  
minimální výše finanční podpory: 3 000 000 Kč  
maximální výše finanční podpory: 8 000 000 Kč  
Pro oblast IV.  
minimální výše finanční podpory: 15 000 000Kč  
maximální výše finanční podpory: 20 000 000Kč  
Pro oblast V.  
minimální výše finanční podpory: 1 000 000 Kč  
maximální výše finanční podpory: 4 000 000 Kč 
 
Web:http://www.msmt.cz/file/32591/ 


